

Une malencontreuse erreur concernant les chiffres du CNRS s'est glissée dans l'article « *Femmes et Informatique : état des lieux dans l'enseignement supérieur et la recherche* » du numéro HS2 de 1024, février 2017, pages 71–82.

Au bas de la page 73, et page 74

Au lieu de « de 2004 à 2013 la féminisation du CNRS perd 4 points, passant de 22 à 18 % de femmes », il faut lire « de 2004 à 2013 la féminisation du CNRS perd 0,9 points, passant de 20,1 à 19,2 % de femmes ».

Figure 4, page 74

Cette figure doit être revue en conséquence, ainsi que la phrase qui la suit : au lieu de « La perte de 4 points du CNRS, plus forte encore que celle de l'université, est par contre inquiétante », lire « La perte de 0,9 points du CNRS est par contre inquiétante ».

La version rectifiée de cet article est disponible sur le site de la SIF :

[http://www.societe-informatique-de-france.fr/bulletin/
1024-hors-serie-numero-2/](http://www.societe-informatique-de-france.fr/bulletin/1024-hors-serie-numero-2/)

N.B. Cet article a été écrit début 2015, à l'occasion du congrès de la SIF sur le thème « Femmes & Informatique ». Il ne prend en compte que les chiffres jusqu'en 2013. En 2014 et 2015, le début de rattrapage mentionné pour Inria en 2013 s'est manifesté aussi au CNRS.

Marie-Claude Gaudel et Brigitte Rozoy